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Viite: Pyydetty kaavallinen lausunto (LP-678-2026-00133) 

Kaavallinen lausunto liitteineen 
Raahen kaupungin rakennusvalvonta on pyytänyt Kaavoituksen lausuntoa koskien haettua poikkea-
mista kiinteistöllä 678-402-1-50, katuosoitteessa  Hankkeessa haetaan poikkeamislupaa 
kaavan osoittamaa rakennusoikeutta suurempaan vapaa-ajan asuntoon. 

Hankkeen tiedot: 
”Haetaan poikkeamislupaa rakentaa 105,6 k-m2 suuruinen loma-asunto. 
Rakennus on suunniteltu harjakattoisena ja puinen ulkovuori on sovitettu 
rantamaisemaan. Raahen vesi toteuttaa tällä hetkellä Hakotauriin vesi- ja 
jätevesiverkkoa, johon uusi loma-asunto liitetään.  

Osoitteessa  on tällä hetkellä 1960-luvulla rakennettu vanha 
loma-asunto, joka ei vastaa enää tämän päivän loma-asunto tarpeisiin. 
Vanhasta kesämökistä on tehty kuntokartoitus, jossa on todettu mikrobi-
vaurioita. Vanha kesämökki puretaan ja korvataan uudella nykyaikaisella 
loma-asunnolla.  

Nykyisen kesämökin sokkelikorkeus on +2,50 (N2000) ja maanpinta on 
+2,30 (N2000). Loma-asunto paikalle on tulvaturvallinen tieyhteys. Uusi 
loma-asunto perustetaan jonkin verran ylemmäs betoniperustuksilla sok-
kelikorkeus +2.60 (N2000).” 

Rakennusoikeuslaskelma:  

− uusi loma-asunto 105,6 k-m2 (250mm 101,6m2), 

− sauna 24 k-m2 (huonokuntoinen)  

− talousrakennus -16 k-m2 (liiteri, siirretään loppukatsel-
mukseen mennessä pois)  

− talousrakennus -4 k-m2 (ulkohuussi voidaan puretaan 
loppukatselmukseen mennessä)  

− purettava kesämökki -69 k-m2  
yhteensä: 130,6 k-m2 (250mm 125,6m2)”  



 Kaavallinen lausunto liitteineen, 10.6.2026 

2 (4) 

Hankkeen poikkeamiset perusteluineen: 

”Olemme ostaneet arvokkaan kesämökkipaikan 2023. Tarkoitus on käyt-
tää paikkaa loma-asumiseen ja laatutasoa halutaan nostaa. Rakennukset 
ovat heikkokuntoisia ja haisevia.   sijoittuu RA-1 loma-asunto-
alueelle.” 

Kaavalliset perustiedot: 
Yleiskaava: 
Alueella on voimassa osayleiskaava Raahen pohjoiset mannerrannat (KV 
hyv. 25.6.2003 §59), jossa kohde on merkitty merkinnällä 

- RA-1: Loma-asuntotonteille saa rakentaa loma-asunnon ja kaksi 
muuta rakennusta. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla 
enintään 120 k-m1, josta loma-asunnon osuus enintään 80 k-m2. Jos 
sauna sijoitetaan samaan rakennukseen, kuin loma-asunto, niin loma-
asunnon kerrosala saa olla enintään 100 k-m2. 

- RA-1 merkinnästä rantaa kohti on merkintä uk-s2: Alueen osa, jolla 
sijaitsee uhanalaisen kasvilajin elinympäristö. Maisemaa muuttavaa 
toimenpidettä ei saa suorittaa ilman maisematyölupaa (toimenpide-
rajoitus maankäyttö- ja rakennuslaki MRL 43 2§). 
Uhanalaisen kasvilajin käsittävällä alueen osalla sijaitseva veneval-
kama voi edelleen toimia nykyisessä käytössä, sen sijaan uuden vene-
valkaman ruoppaaminen on kielletty. Veneiden säilyttäminen poijussa 
rannan edustalla on sallittu. 

- RA Loma-asuntoalue: Loma-asuntoalue muodostuu Raahen kaupun-
gin vuokraamista loma-asuntotonteista. Alue on tarkoitettu loma-
asuntoja ja niitä palvelevia sauna- ja talousrakennuksia varten.  
Loma-asunnon ja saunarakennuksen vesivahingoille alttiiden raken-
nusosien korkeusasema tulee olla korkeustason N60 + 2.10 yläpuo-
lella. Talousrakennusten korkeusasema tulee olla korkeustason N60 + 
1.40 yläpuolella.  
Ennen loma-asuntoalueiden viemäröintiä tulee jätevedet käsitellä 
lainsäädännön edellyttämällä tavalla vähintään 30 metrin etäisyy-
dellä keskivesirajasta. WC-tiloihin tulee rakentaa kuivakäymälä, joka 
voidaan muuttaa vesikäymäläksi, kun alue liitetään viemäriverkkoon.  
Loma-asuntotonteille RA-4 ja RA-5 voidaan rakentaa vesikäymälä. 
Tällöin WC-jätevedet tulee johtaa umpisäiliöihin ja liittää viemäriverk-
koon välittömästi, kun se rakennetaan alueelle.  
Maankäyttö- ja rakennuslain MRL 72§:n mukaisesti tätä osayleiskaa-
vaa voidaan käyttää perusteena myönnettäessä loma-asuntoalueille 
rakennuslupia. Kaupunki voi myöntää rakennusluvan loma-asuntoalu-
eille, mikäli lupahakemuksen kohde on tämän osayleiskaavan mukai-
nen.  
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Asemakaava: 
Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. 

Muut tiedot: 
Naapurien kuuleminen: 
Naapurit on kuultu. 

Raahen kaavoituksen lausunto 
Raahen kaupungin rakennusvalvonta on pyytänyt Kaavoituksen lausun-
toa koskien haettua poikkeamista kiinteistöllä 678-402-1-50, katuosoit-
teessa  Hankkeessa haetaan poikkeamislupaa kaavan osoitta-
maa rakennusoikeutta suurempaan vapaa-ajan asuntoon. 

Uusi vapaa-ajan asunto sijoittuu purettavan rakennuksen paikalle tontin 
keskiosaan. Olemassa olevat sauna, liiteri ja ulkohuussi sijoittuvat tontin 
pohjois- ja eteläosiin. 

Kaavan mukaan yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 120 k-m2, 
josta loma-asunnon osuus enintään 80 k-m2. Mikäli sauna on loma-asun-
non kanssa samassa rakennuksessa, kerrosala saa olla enintään 100 k-
m2. 

Hankkeessa on tarkoitus rakentaa uusi kerrosalaltaan 105,6 m2 kokoinen 
loma-asunto. Tontin alueella on lisäksi 24 k-m2 sauna sekä 16m2 liiteri ja 
ulkohuussi. Liiteri olisi tarkoituksena siirtää pois ja huussi purkaa ennen 
loppukatselmusta. Sauna säilytetään (= rakennusoikeus yhteensä n. 130 
k-m2). 

Uudisrakennus on julkisivun materiaaleiltaan ja väreiltään sovitettu hyvin 
ympäristöönsä.  

Suunnitelmaa on päivitetty kaavoituksen ja rakennusvalvonnan ohjeis-
tuksen mukaan. Suunnitelmaa on supistettu siten, että rakennus sopeu-
tuu paremmin Hakotaurin muuhun pienipiirteiseen rakennuskantaan. 
Kaavan asettama 120 k-m2 rakennusoikeus ylittyy 8% eli 10 k-m2, sillä 
tontin kokonaisrakennusoikeudeksi muodostuu noin 130 k-m2. Raken-
nuksen massoittelu on tasapainoinen, eikä 10 k-m2 kokonaisrakennusoi-
keuden ylitys nouse ympäristössä häiritseväksi. Päärakennus on supis-
tettu alueella tyypilliseksi muodostuneen kokoiseksi, eli noin 100 k-m2. 
Saunarakennus sijaitsee kauempana rannassa. 

Rakennuspaikan rakennukset tulee perustaa siten, että kosteudelle alttii-
den rakennusosien alin rakentamiskorkeus tulee olla vähintään +2,6 m 
(N2000). Asemapiirustuksen korkojen perusteella rakennuspaikan korko 
on alle 2,6 metrin ja 2,6 metrin korkeuskäyrä kulkee rakennuksen itäpuo-
lelta. Hakemuksen mukaan maanpinnan korko on +2,30 (N2000). Raken-
nuspaikkaa on mahdollista nostaa maatäytöin pengertäen maksimissaan 
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30 cm, ja kosteudelle alttiiden rakennusosien alin rakentamiskorkeus tu-
lee olla vähintään +2,6 m (N2000). Maanpinnan nostaminen ja pengertä-
minen ei saa aiheuttaa haittaa naapurikiinteistöille ja syntyvät hulevedet 
pitää pystyä hallitsemaan palstan alueella.  

Hanke ei aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai aluei-
den käytön muulle järjestämiselle; vaikeuta luonnonsuojelun tavoittei-
den saavuttamista; vaikeuta rakennetun ympäristön suojelemista koske-
vien tavoitteiden saavuttamista; johda vaikutuksiltaan merkittävään ra-
kentamiseen tai muutoin aiheuta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai 
muita vaikutuksia. (Rakentamislain 57 §)  
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